[image: image1.png]

ATA DA 4ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 10ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 24 DE SETEMBRO DE 2.007.

Às dezenove horas, com o Senhor Antonio dos Santos na Presidência e o Senhor Marcelo de Souza secretariando, são abertos os trabalhos. Pela lista verifica-se a presença de todos os Vereadores. Passa-se à “Ordem do Dia”. O Vereador Álvaro José Latance levanta “Questão de Ordem” e apresenta Requerimento Verbal solicitando que sejam lidos somente os Pareceres das Comissões de Mérito do projeto constante da “Ordem do Dia”. Posto em votação o Requerimento Verbal é aprovado por unanimidade. Entra em discussão o Projeto de Resolução nº 05/07, de autoria da Mesa Diretora, que revoga o § 5º, do art. 26, da Resolução nº 03/94, alterado pela Resolução nº 05/99, de 31 de agosto de 1999. Posto em votação é sem debates aprovado por unanimidade. Não havendo mais matéria em pauta, o Senhor Presidente dá por encerrada a presente Sessão Extraordinária.

Antonio dos Santos

PRESIDENTE

Marcelo de Souza
Márcio Aparecido de Queiróz

1º SECRETÁRIO
2º SECRETÁRIO